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av Elisabeth Persson och B j örn Samuelsson 
(båda vpk) 
Psykoterapiutbildning vid Hälsouniversitetet 
i Linköping 

Den psykiatriska vården genomgår för närvarande djupgående förändringar, 

både organisatoriskt och innehållsmässigt. Erfarenheter från olika landsting 

av en förändrad vårdstruktur är dock att utrymmet för psykoterapi som 

komplement eller alternativ till traditionell psykiatrisk behandling är ytter

ligt begränsad. Det kommer att dröja lång tid innan terapeutisk kompetens 

och tjänster inom landstingen kan byggas ut så att de svarar mot behoven i 

just detta avseende. Ett skäl till detta är bl a den stora bristen på utbildade 

och legitimerade psykoterapeuter och det otillräckliga antalet utbildnings

platser. För närvarande finns statlig utbildning av p ykoterapeuter i Stock

holm, Umeå och Lund med sammanlagt 56 platser. 

Det finns c:a l 000 legitimerade psykoterapeuter. Ungefär hälften av dem 

är verksamma i stockholmsområdet. Trots detta anses bristen på denna 

vårdspecialitet vara mycket stor även där. Bara för att teoretiskt kunna 

uppnå samma antal terapeuter i förhållande till invånare i hela landet som nu 

finns i Stockholm skulle det alltså krävas 4 000 yrkesverksamma terapeuter. 

Det verkliga behovet torde vara avsevärt större, och det är inget som tyder på 

att det kommer att minska i framtiden. Vi föreslår därför att utbildningen av 

psykoterapeuter utökas. 

Det regionala Hälsouniversitetet i Linköping är unikt �å till vida att 

utbildningen av vårdpersonal hela tiden sätter patienten i fokus. De olika 

utbildningarna har också viss undervisning gemensam. Detta bidrar till ett 

positivt synsätt och förhållningssätt till patienten och till en större förståelse 

för de olika yrkesgruppernas problem och arbetsuppgifter. Man har också 

satsat på att ge utbildning för de flesta vårdspecialiteter. Men utbildning för 

psykoterapeuter saknas. Detta är en stor brist, inte minst med tanke på de 

spin-off-effekter som en psykoterapiutbildning skulle kunna ha på de övriga 

vårdutbildningarna. 

Dessutom pågår redan arbete för att starta psykologutbildning vid 

institutionen för pedagogik och psykologi på Universitetet i Linköping. Psy

kologutbildning är den vanligaste grundutbildningen för psykoterapeuter. Vi 

finner det naturligt att också utbildningen i psykoterapi lokaliseras till 

Hälsouniversitetet i Linköping . 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om inrättande av psykoterapiutbildning vid Hälso

universitetet i Linköping. 
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